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rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47:2009 fiir Offsetdruck
XY2:, Lab und Lab Daten f relative Stufung des Elementarbuntionta,von Lab's
16-stufiger El mit hap,a= 25.4,92.3, 162.2, 271.7

Code X Y Z x y L a b L% a% b Clapahapa rgb—>rgb%e
ROOY=R 314 17.3 6.6 0.566 0.313 487 665 329 487 667 318 734 1000.000.
R25Y 345 225 51 0.5550.361 545 526 492 545 529 47.9 7A2 0.
RS0Y 405 319 62 0514 0.405 632 346 505 632 350 58.0 659 1.000.500.
R75Y 4866 448 7.6 0.48 0.443 727 17.1 704 727 176 688 7IS5 1.000.750.
Y00G=Y 631 682 10.2 0.445 0.481 861 -40 851 861 -3.3 832 833 1001000
25G 413 530 10.1 0.396 0507 778 -256713 778 250696 7108.8 0.751.000.
YS50G 242 368 93 03440523 67.1 -413552 67.1 -40.9537 6729.3 0.501.000
756 9 277 98 02850527 59.6 -56.0 40.7 59.6 -55.639.3 6B4A.7 0.251.000
GO0B=G 122 249 156 0232 0471 569 -61.7209 569 -61.519.6 6622 0.001.000.
258 6 273 350 02 035 503 -50.8-7.1 59.3 -505-8.5 51895 0.001.000:
G50B 193 296 57.3 01810279 613 -39.4-28.061.3 -39.1 -29.4 4216.9 0.00 1.00 1
G758 184 239 623 0.176 0.2: 560 -20.9 -41.7 56.0 -20.6 ~43.0 444.3 0.00 0.50 1.
BOOR=B 116 120 39.6 0183 019 412 13 -440412 13 -450 48717 0.000.00 1.
B2SR 7.5 53 243 0203 0.142 275 27.4 -461275 272 -46.9 530.1 050000 1.
BSOR 168 9.8 246 0.327 0.191 374 501 -29.637.4 501 -30.6 58785 1.000.00 1
B75R 338 17.9 20.9 0.465 0.247 494 722 -25 49.4 724 -37 735.0 1.000.000.
5-stufige g\elchahs(anmge Graureihe mit Ziel-HelligkeitL* = 22.2, 40.7, 59.3, 77.8, 96.3
Code x @ b* L%y @ b'a Clapahana 1gb->rgb’e
n000W=N 3.5 36 38 03170332 225 02 07225 00 00 00 37.90.000.0000f
n025w 111 117 129 031 0.32 408 -0.3 -0408 -0.3 -14 14 256.8.250250.2)
n0Sow 257 27.2 30.0 0.31 0.328 592 -06 -089.2 -0.3 -18 18 258.0.500500.5]
n075w 499 529 57.3 0311 033 778 -08 02778 02 -14 14 259.0750750.7
n100w=W86.0 910 959 0.315 0333 964 -0.8 21964 0.0 00 00 10000010010

£8888858885888888

rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47:2009 fiir Offsetdruck
XYZ-, Lab*- und Lab*;-Daten fii relative smmng des Elementarbunttonsiag s von YAB,

16-stufiger El mit : hapa=17.8,93.1,159.3, 2705
Code X Y Z x y B L* a b L, a% b Crapahana rgb->rgb%e
ROOY=R 313 17.3 6.3 0.569 0.3197.8 48.7 66.5 34.1 487 666 330 743 26:000.000.0)
R25Y 371 265 56 0.53503886.6 58.5 44.1 539 585 444 526 688 491.000.250.0)
R50Y 436 368 6.8 0499042555 67.1 27.2 639 67.1 27.7 624 68.3 66.0.000500.0)
R75Y 511 489 8.1 04720115242 753 127 734 753 132 717 729 795000.750.0f
YOOG=Y 62.9 68.0 10.2 0.445 849 86.0 -3.2 831 832 92.2.001.000.0f
1258 " 850 539 85 0413 0503097018 206760 838 J0077 804 1944510000
Y50G 204 419 93 0364 0519262708 360614 70.8 -35559.8 69.6 12050100 0.0]
Y75G 166 29.3 9.9 0.298 0.52442.761. -522428 610 -519414 664 140.251.000.0f
G00B=G 12.2 249 156 0.232 0.47159.356. -61.821.0 569 -61.519.7 64.6 162.001.000.0f
258 151 27.0 31.8 0.204 0.36887.1500 -525-3.3 590 -522-47 524 188010005
G508 174 285 46.6 0188 0.30214860.3 -448-19.160.3 -44.5-20.4 49.0 208:00 1.00 1.0
G758 219 314 710 0.176 0.25242.762.8 -33.3 -37.562.8 -33.0 -38.9 51.0 229.600.50 1.0f
BOOR=B 11.8 12.4 40.3 0.183 0.19270.541.8 0.3 -43.941.8 04 -44.944.9 27@0 0.00 1.0f
B2SR 94 6.1 239 02380.15297.329.7 342 -41.929.7 341 -42654.6 30860 0.00 1.0
BSOR 172 9.9 245 0.332 0.19824237.8 510 -28.937.8 510 -29.959.1 32960 0.00 1.0}
B75R 324 17.2 246 0.436 0.23350.9486 71.1 -10.4486 71.2 -11.672.2 350.D0 0.00 0.5
5-stufige g\emhabsxanmge Graureihe mit Ziel-HelligkeitL* = 22.2, 40.7, 59.3, 77.8, 96.3

Code Xy B L* a* b* L', a% b4 Claahasa rgb—>rgb%e

n00OW=N 3.5 a.e 38 03170332 05 225 02 07225 00 00 00 37.90.000.0000)
n025w 111 117 12.9 0.31 0327 2715408 -03 -040.8 -0.3 -14 14 256.8.250.250.25
n0sOw 257 27.2 30.0 0.31 0328 2665592 -06 -069.2 -0.3 -18 18 258.0.500.500.5
075w 499 529 57.3 0.311033 2649 77.8 -08 0778 -02 -14 14 259.2.750.750.75
n100w=W86.0 91.0 959 0.3150.333 99.2 96.4 -0.8 2.86.4 0.0 0.0 0.0 100.0L.001.00 1.0)
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rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47:2009 fiir Offsetdruck
XYZ:, YABy und Lab Daten fl relative Stufung des Elementarbunttontian  von Labs
16-stufiger El mit : hap = 25.4, 92.3, 162.2, 2717

Code X Y Z a b A Ba Caahasal’a 3% b%a Capahana rgb—>rgb%
ROOY=R 314 173 66 1806-0152149 46 156 17.3 487 667 318 7Z5% 1000000
R25Y 345 225 51 1534 -0091132 74 152 292 545 529 479 ##L 1000250
RS50Y 405 319 62 127 -0.07810.3 109 150 466 63.2 350 58.0 &GB® 1.000.500.
R75Y 486 448 7.6 1084 -006862 158 17.0 685 72.7 17.6 688 755 1.000.750.
YO0G=Y 631 682 10.2 0.924 -0.06 -14 247 24.7 933 861 -33 832 &BB 1.001.000.
Y256 413 530 101 0.78 -0076-87 183 20.2 1154 77.8 -25069.6 2498 0.751.000
Y50G 242 368 93 0657 -0.101-10.6118 158 131.8 67.1 -40.953.7 @2B3 0.50 1.000.
75G 149 277 98 054 41-112 7.7 1453 59.6 -55.6 39.3 @R1&.7 0.25 1.00 O.(
GO0B=G 122 249 156 0493 -0251-11.24.2 120 1594569 -61.519.6 G652 0.001.000.
G258 156 273 350 0569 -0511-10.2 24 105 1934593 -50.5-85 5825 0.001.000
G508 19.3 296 57.3 0.651 -0.772-8.7 -10.4 13.5 2299 61.3 -39.1 -29.4 2989 0.00 1.00 1.
G758 4 239 623 0.77 -1.039- -14.8 153 254.1 56.0 -20.6 -43.0 4AZ.3 0.00 0.50 1.(
BOOR=B 116 120 396 0.965-131502 -10.7107 2712412 13 -450 4507 0.000.00 1.
25R 75 53 243 143 -183 - 9 2889275 272 -46.9 5401 0500.00 1
BSOR 168 9.8 246 1.715-1.00575 -57 94 322.837.4 50.1 -30.6 5285 1.000.00 1.
B75R 338 179 209 1.883 -0.46516.8 -0.7 16.8 357.3 49.4 724 -3.7 B58.0 1.000.00 0.
5-stufige g\elchahs(and\ge Graurelhe mit Ziel-HelligkeitL* = 22.2, 40.7, 59.3, 77.8, 96.3
Code Ba  Caahapal®a aa b% C'abahana rgb —>rgb*e
n00OW=N .5 3.3 095 —o 42100 00 00 05225 00 00 37.9.0.000.000.0
Rosow \3r1 117 129 0046 044100 02 02 J7ame Joa “ia 19 652809509
nOSOw 257 272 300 0944-044 00 -04 05 20682 -03 18 18 258D005009
n075w 9 57.3 0.944 -0.43300 -0.6 0.6 26388 -0.2 -14 14 259.2.750.750.7|
M0OW-WEG0 550 659 0945 042100 00 00 aow4 00 00 30 10040020014

£8888855888888888

rgb*e- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47:2009 fir Offsetdruck
XYZ-, YABy und Lab*;-Daten fii relative Stufung des Elementarbunttondiag, von YAB,

16-stufiger El mit Ziel-El : hag.a = 17.8,93.1, 159.3, 270.5

Code X Y Z a b /3 Ba Cagahapal®a @ % Ctapahapa rgb—>rgb%e
ROOY=R 313 17.3 6.3 1.805 - 47 15878 487 606 330 743 2631000000
R25Y 371 265 56 139& 0055120 89 1436 585 444 526 6838 00.25 0.
R50Y 436 368 6.8 1184 — 27.7 624 683 66 01.00 0.500.
R75Y 511 489 81 1. 0 132 717 729 79.51.000.750.
Y00G=Y 629 680 10.2 0.92! -32 831 832 9221.001.000.
Y25G 490 599 9.6 0.81 -20.077.8 804 104@.751.000.
YS50G 294 419 93 0.701 -35.559.8 69.6 1200.501.000.
Y75G 166 29.3 9.9 0.5 -519 414 66.4 141@.251.000.0f
GO0B=G 122 249 156 0.49; 615197 646 1620001000
G258 151 27.0 318 05! -522-4.7 5.0.00 1.00 0.5
G508 174 285 46.6 0.6 7445 ZDJAQD 204.0.00 1.00 1.0f
G758 9 314 71.0 0.69 -33.0 -38.9 51.0 229.6.00 0.50 1.0f
BOOR=B 118 124 40.3 0.95: 0. 9449 2706.000.00 1.0
B25R 61 239 15 331 426546 3086500.00 10|
BSOR 172 99 245 172 8 510 -29.959.1 3295.000.00 1.0f
B75R 324 172 246 1.8 -2.5 16.350.948.6 71.2 -11.672.2 350.1.00 0.00 0.5

5-stufige g\elchabslanmge Graureme mit Ziel-HelligkeitL* = 22.2, 40.7, 59.3, 77.8, 96.3
Code Ba  CagaMasal®a @%a b%a Canahaba rgb —>rgbe
0.52; 3

n000w:N3 95 042100 00 00 2.5 00 0.0 0.0 37.90.000.00 0.0f
n025w 111 117 12.9 0946 -0.44100 -02 02 27468 -0.3 -14 14 925025025
osow 257 0 0944 -0 0 -04 05 266%2 03 -18 18 .50 0.50 0.5
075w 529 57.3 0.944 -0.43300 -0.6 0.6 26788 -0.2 -14 14 259.D.750.750.76
i0ow-Wieo 610 055 005 042100 00 00 s6m4 06 06 00 10080050014
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TUB- Prufvorlage TGO0; Offset-Druckausgabe, Gitter G Eingabew/rgb/cmyk —> w/rgb/cmyk
YABCh-, abCh*Daten Elementarfarbkrels und Graustulmsgabe keine Anderung
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